



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**FINIQUITO DE OBRA**



Fecha: 25-abr-22

Hoja:

1 de 1

CONTRATISTA:  
ELSA BEATRIZ HERNANDEZ LOPEZ  
DIRECCION: LOS NARANJOS #1920, COL. LA CAMPIÑA, C.P. 80060, CULIACAN, SINALOA

R.F.C.

HELE580715510

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

**FINIQUITO DE OBRA**

PLANTEL: PGO: 22201 No DE OBRA: 220012 LOCALIDAD: CULIACAN ROSALES MUNICIPIO: CULIACAN  
DESCRIPCION: SECUNDARIA OBRERO CAMPESINA REHABILITACION GENERAL ELÉCTRICA Y LOSAS EN SECUNDARIA OBRERA CAMPESINA, UBICADA EN CULIACÁN, ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.  
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 21-mar-22 AL: 19-may-22 CONTRATO: ISIFE-ADE-FAM-SEC-018-2022 FECHA DE CONTRATO: 14-mar-22  
IMPORTE DE OBRA: \$ 915,874.86 CONVENIO ADICIONAL:  
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 320,556.20 PERIODO CONVENIO ADICION  
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 915,874.86 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLASE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	MONTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
REHABILITACION ELECTRICA													
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA, FLORESC DE EMPOTRAR DE 2X32 W DE 61X61 CMS. INCLUYE: MAT. FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	110.00	\$1,606.92	\$176,761.20	110.00	\$176,761.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	110.00	\$176,761.20
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	110.00	\$227.08	\$24,978.80	110.00	\$24,978.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	110.00	\$24,978.80
83001	RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE DE SALIDA ELECTRICA. DESMONTAJE DE SALIDA ELECTRICA.	SAL	110.00	\$162.97	\$17,926.70	110.00	\$17,926.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	110.00	\$17,926.70
51002	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE LAMINA Y TUBO DE FO. P. DELGADA, INCLUYE: TODO LO NECESARIO P. SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	110.00	\$1,306.65	\$143,731.50	110.00	\$143,731.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	110.00	\$143,731.50
					\$363,397.78		\$363,397.78		\$0.00		\$0.00		\$363,397.78
REHABILITACION DE LOSAS													
83048	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	502.44	\$24.59	\$12,355.00	502.44	\$12,355.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	502.44	\$12,355.00
83082	ENTORTADO DE AZOTEA CON JAL, MORTERO CEMENTO- ARENA 1:3, EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CMS. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	502.44	\$375.93	\$188,882.27	502.44	\$188,882.27	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	502.44	\$188,882.27
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP"	M2	502.44	\$447.64	\$224,912.24	502.44	\$224,912.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	502.44	\$224,912.24
					\$426,149.51		\$426,149.51		\$0.00		\$0.00		\$426,149.51
							\$789,547.29		\$0.00		\$0.00		\$789,547.29
	SUMA OBRA:				\$789,547.29		\$789,547.29		\$0.00		\$0.00		\$789,547.29
AULA DIDACTICA													
	REHABILITACION ELECTRICA				\$363,397.78		\$363,397.78		\$0.00		\$0.00		\$363,397.78
	REHABILITACION DE LOSA				\$426,149.51		\$426,149.51		\$0.00		\$0.00		\$426,149.51
							\$789,547.29		\$0.00		\$0.00		\$789,547.29
							\$789,547.29		\$0.00		\$0.00		\$789,547.29
							\$126,327.57		\$0.00		\$0.00		\$126,327.57
							\$915,874.86		\$0.00		\$0.00		\$915,874.86
	IVA 16%								\$0.00		\$0.00		
	TOTAL:				\$915,874.86		\$915,874.86		\$0.00		\$0.00		\$915,874.86

ELSA BEATRIZ HERNANDEZ LOPEZ  
Contratista

ING. MOISES BUELNA FELIX  
Supervisor